
   

 

Uchwała Nr XXX/172/16 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Dąbrówno na rok 2017 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 446), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi /tj. z 2016 r. poz. 487 / oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U z 2016 r., poz. 224, z późn. 

zm.) Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dąbrówno na rok 

2017 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1, stanowiącym integralną część 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Gminy Dąbrówno oraz wsiach sołeckich.  



1 
 

Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii 

dla gminy Dąbrówno 
na rok 2017 

       Wstęp 

Zadania realizowane są na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadziły obowiązek realizacji gminnych programów 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Do zadań własnych gminy należy „prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu” 

W szczególności zadania obejmują: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie, 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 
socjoterapeutycznych, 

4. Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 
13,15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego,  

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 
centrów integracji społecznej. 

Warto podkreślić, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 



2 
 

napojów alkoholowych wykorzystywane będą na realizację gminnych programów 
profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii.  

Przyjmuje się, że w roku 2017 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych będzie dysponować budżetem w kwocie 48.300 /słownie czterdzieści trzy 
tysiące złotych/. Są to opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych oraz korzystanie z tych zezwoleń.  Pieniądze te zostaną przeznaczone na 
sfinansowanie zadań ustawowych zawartych w niniejszym programie. Zapis art. 18 ustawy 
jasno określa, że kwota środków finansowych niewykorzystanych w danym roku 
budżetowym musi zwiększyć pulę środków przeznaczonych w następnym roku.  

Patrząc na postawione zadania, należy stwierdzić, że kwota jest niewystarczająca, 
dlatego niektóre zadania będą realizowane w bardzo wąskim zakresie. Patrząc na budżety 
sąsiadujących z nami gmin, należy zauważyć, że budżet Gminy Dąbrówno jest najmniejszy.   

Przy opracowywaniu Programu uwzględnione zostały zalecenia wydane przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (PARPA) w formie 
rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2017.  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii zawiera cele i szczegółowo rozpisane zadania na rok 2017, 
jest corocznie uchwalany przez Radę Gminy. 

Program może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych bądź nagle 
zaistniałych potrzeb związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii stosownymi uchwałami Rady Gminy.  

 

Istota Problemu – podstawy programu 

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem 
zachowania, które w Polsce diagnozuje się na podstawie Międzynarodowej Statystycznej 
Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych. 

Zrealizowane w Polsce badania epidemiologiczne szacują, że uzależnionych od 
alkoholu jest 600 tys. osób , zaś pijących alkohol szkodliwie jest ok. 2,5 mln. (Badania z 
2012 roku dane PARPA).  

Alkoholizm jest jedną z najczęstszych chorób, które dotykają polskie społeczeństwo. 
Jest jednocześnie jedną z tych chorób, o których statystyczny Polak posiada zupełnie 
niewystarczającą wiedzę. Według obiegowych opinii, rozpowszechnionych w naszym 
społeczeństwie, uzależnienie od alkoholu, zwane najczęściej alkoholizmem lub nałogiem 
alkoholowym, oznacza stan bardzo zaawansowanej degradacji fizycznej, psychicznej, 
duchowej i materialnej, związany z nadużywaniem alkoholu. Najbardziej klasyczny i nadal 
funkcjonujący obraz człowieka uzależnionego to osoba, która utraciła już wszystko: zdrowie, 
rodzinę, pracę, dom i która codziennie zatacza się na ulicy lub leży na ziemi w stanie upojenia 



3 
 

alkoholowego. Stosunkowo jeszcze nieliczni ludzie i środowiska zdają sobie sprawę, że 
opisany schemat odnosi się do najbardziej zaawansowanego i drastycznego stadium choroby 
alkoholowej, która w swych mniej rażących i widocznych z zewnątrz fazach obejmuje o wiele 
szerszy krąg osób. W początkowych stadiach uzależnienia dany człowiek może jeszcze 
stosunkowo normalnie funkcjonować w wielu dziedzinach życia i zwykle tylko specjaliści są 
w stanie rozpoznać, że jest już człowiekiem uzależnionym od alkoholu. 

 Termin "alkoholizm" (alcholismus chronicus) został wprowadzony przez 
szwedzkiego lekarza Magnusa Hussa i po raz pierwszy użyty w książce opublikowanej w 
1849 roku. Terminem tym oznacza się chorobę, która jest jedną z konsekwencji nadużywania 
alkoholu. Uzależnienie od alkoholu oznacza spożywanie tej substancji w sposób powodujący 
negatywne, a w dalszych fazach drastycznie bolesne konsekwencje zarówno dla pijącego 
alkohol, jak i dla jego najbliższego środowiska. Innymi słowy alkoholizm oznacza stan, w 
którym dany człowiek kontynuuje spożywanie alkoholu mimo, iż powoduje to dokuczliwe 
skutki w różnych dziedzinach jego życia. Jest to choroba tak głęboko zaburzająca 
świadomość i wolność człowieka, że dla zdecydowanej większości uzależnionych okazuje się 
ona chorobą śmiertelną.  

Jest to jedna z najbardziej destrukcyjnych chorób i jednocześnie jedna z niewielu, w 
których do istoty choroby należy jej negowanie ze strony chorego. Dotyka nie tylko 
bezpośrednio osobę chorą ale i jego najbliższe środowisko – rodzinę. Wpływa w sposób 
destrukcyjny na całą rodzinę bez względu na wiek, pochodzenie, wykształcenie, czy status 
materialny członków rodziny. 

Uzależnienie od alkoholu jest chorobą niszczącą człowieka we wszystkich sferach 
jego człowieczeństwa i jego aktywności. Prowadzi do degradacji życia psychicznego, 
duchowego, moralnego i religijnego. Powoduje stopniową utratę wolności i 
odpowiedzialności. Zaburza więzi interpersonalne oraz uniemożliwia normalne 
funkcjonowanie w rodzinie i społeczeństwie.  Alkoholizm jest chorobą chroniczną, czyli taką, 
która w pewnych swych aspektach trwa do końca życia. W tym sensie jest chorobą 
nieuleczalną i nieodwracalną. Nie można się z niej całkowicie wyleczyć. Każdy uzależniony 
będzie do końca życia alkoholikiem, czyli kimś, kto nie potrafi pić alkohol w sposób 
kontrolowany. Ale po spełnieniu określonych warunków staje się możliwe zachowanie 
całkowitej i trwałej abstynencji, powstrzymując w ten sposób postęp choroby. Uzależniony 
może wtedy stopniowo wychodzić z czynnej fazy choroby i stawać się trzeźwym 
alkoholikiem. 

Alkoholizm nie leczony staje się chorobą śmiertelną, śmiertelną jeśli chodzi o fizyczność i 
śmiertelną jeśli chodzi relacje w rodzinie i funkcjonowanie rodziny. Jeśli więc uzależniony 
nie podejmuje terapii, to  stan może się jedynie pogarszać doprowadzając do śmierci jednostki 
i grupy społecznej – rozpadu rodziny, pojawienia się przemocy oraz innych 
współwystępujących problemów w przyszłości np. FAS, DDA i inne.  

 Mechanizm uzależnienia pokazany w minimalnym zakresie na przykładzie alkoholu 
jest podobny w stosunku do innych substancji psychoaktywnych w tym narkotyków. Jednak 
łatwa dostępność alkoholu sprawia, że tak wiele osób pije w sposób szkodliwy będąc na 
progu uzależnienia.  

Stąd opracowanie Gminnego Programu Profilaktyki i wynikające z niego zadania są 
nie zwykle istotne i zasadne.  



4 
 

Adresaci Programu 

  Adresatami Programu są mieszkańcy gminy Dąbrówno, a w tym osoby uzależnione od 
alkoholu i środków psychoaktywnych, zagrożone uzależnieniem znajdujące się w grupie 
ryzyka, pijące ryzykownie, eksperymentujące ze środkami psychoaktywnymi, osoby 
współuzależnione, dzieci i młodzież wychowujące się w rodzinach dysfunkcyjnych, gdzie 
występuje alkohol, bądź przemoc. Ponadto instytucje, które  mają bezpośredni kontakt z w/w 
osobami np. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, szkoły, Ośrodek Zdrowia, Markot, 
instytucje pozarządowe. 

Zasoby 

Instytucje Kadra 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
PULS 
Centrum Psychiatryczno-Odwykowe 
Kajkowo, ul. Szkolna 1 
14-100 Ostróda 
tel. 89 6421863 
e-mail: puls-kajkowo@wp.pl 

Specjalistyczna kadra  

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Działdowie,  
     ul. Rydygiera 6, 13 - 200 Działdowo 
tel./fax  + 48 23 697 29 82 
+ 48 23 697 52 45 
mail: dzialdowo@osrodek-dzialdowo.pl 

 

Specjalistyczna kadra 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Dąbrównie 

Pracownicy socjalni, asystent rodziny 

Posterunek Policji w Dąbrównie Policjanci - dzielnicowi 
Wydział Rodzinny i Nieletnich, Zespół 
Kuratorów Sądu Rejonowego w Ostródzie 

Kuratorzy zawodowi, kuratorzy społeczni 

Gminne Placówki Oświatowe – Szkoły SP w 
Dąbrównie 
SP w Marwałdzie 
SP w Elgnowie 
PG w Dąbrównie 
 

Nauczyciele, wychowawcy, realizatorzy 
programów profilaktycznych 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
 
 

6 członków GKRPA: 
nauczyciel, policjanci, pedagog szkolny, 
psycholog, pracownik GOPS 

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny 
Dyżur pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 
 

Specjalista psychoterapii 
Psycholog 

 

mailto:dzialdowo@osrodek-dzialdowo.pl


5 
 

Ustawowe ograniczenia dostępności alkoholu  

 Zgodnie z zapisami art.12 ust.1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy ustala w drodze uchwały, dla terenu gminy 
liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasady 
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

„Liczba punktów sprzedaży, o których mowa w ust.1 , oraz usytuowanie miejsc 
sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych, powinny być dostosowane do 
potrzeb ograniczania dostępności alkoholu, określonych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych” Uchwała Rady Gminy Dąbrówno Nr VI/61/11 z 
dnia 5 maja 2011 r.  

Do zadań wójta zgodnie z art. 4 ust 3 ustawy należy powołanie Gminnych Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Szczegółowe zadania Komisji zostały określone w załączniki Nr1 Zarządzenia Wójta nr 
Or.0050.49.2015 z dnia 11 sierpnia 2015 r.  Można je ogólnie określić jako: 

1. inicjowanie działań w zakresie określonym w ust.1 oraz podejmowanie czynności 
zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

2. kontrola zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, wydają opinię w drodze postanowień stanowiące warunek wydania 
zezwolenia przez Wójta na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych. 

Zadania i sposoby ich realizacji określone w Gminnym Programie Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałanie Narkomanii na rok 2017 dostosowane są do 
potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane 
zasoby instytucjonalne, finansowe i osobowe oraz o ewentualną pomoc merytoryczną i 
materialną ze strony podmiotów zewnętrznych jednostek samorządowych wyższego szczebla, 
organizacji , instytucji i osób fizycznych. 

Cele główne 

1. Zmniejszenie aktualnie występujących rozmiarów problemów alkoholowych 
2. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami alkoholowymi 
3. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów spowodowanych nadmiernym 

spożywaniem alkoholu. 
4. Zwiększenie świadomości społecznej na temat zagrożeń jakie niesie za sobą 

używanie alkoholu i innych środków chemicznych zmieniających świadomość 
5. Zwrócenie uwagi na zjawisko przemocy w rodzinie często współwystępujące z 

problemem alkoholowym 



6 
 

6. Prowadzenie oddziaływań profilaktycznych z zakresu uzależnień dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.  

 

 Osiągnięcie oczekiwanych rezultatów będzie możliwe przy spełnieniu 
następujących warunków: 

- ograniczeniu i zmianie struktury spożycia napojów alkoholowych, 
- zmianie zachowań i postaw obywateli oraz instytucji związanych z obrotem napojami 
alkoholowymi, 
- stosowanie skutecznych form kontroli zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, 
- w uzasadnionych przypadkach wdrożyć procedurę zobowiązania do poddania się 
leczeniu odwykowemu, 
- aktywnie wprowadzać zasady dialogu motywującego do podjęcie leczenia,  
- stosowanie nowoczesnych strategii i metod pracy ,  
- prowadzenie programów profilaktycznych, 
- interdyscyplinarna działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych , 
- aktywna działalność Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego , 
- aktywne uczestnictwo członków GKRPA w grupach roboczych w ramach Procedury 
Niebieskie Karty, 
- organizowanie licznych szkoleń pedagogów szkolnych, nauczycieli, wychowawców, 
- szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych, 

  

Diagnoza 

Podstawą dobrze napisanego programu jest rzetelna diagnoza do której potrzebna jest 
współpraca wielu instytucji działających na terenie gminy Dąbrówno. W 2016 roku udało się 
pozyskać środki w ramach Programu Osłonowego Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu 
przeciwdziałania przemocy - edycja 2016 oraz wkładu własnego Gminy. W miesiącach 
sierpień – grudzień był realizowany projekt „Zanim będzie za późno – przeciwko przemocy w 
rodzinie w Gminie Dąbrówno” . Działanie 1 dotyczyło diagnozy lokalnych potrzeb w 
obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Udało się również przeszkolić specjalistów 
pracujących w ramach zespołu interdyscyplinarnego  oraz grup roboczych w ramach 
procedury „Niebieskie Karty”. Celem działania 3 było podniesienie kompetencji oraz 
nawiązanie realnej współpracy pomiędzy przedstawicielami różnych instytucji . Ogromnym 
walorem programu okazało się przeszkolenie wszystkich  nauczycieli, którzy po raz pierwszy 
w historii zostali kompleksowo wyposażeni w wiedzę teoretyczną i praktyczną dt. zjawiska 
przemocy. Działanie 4 obejmowało cztery placówki oświatowe, zajęcia były podzielona na 2 
spotkania. Dzięki temu wszyscy nauczyciele zostali wyposażeni w tą samą wiedzę. W 
miesiącach VIII-XII na terenie 6 świetlic co tydzień zorganizowany został dyżur psychologa i 



7 
 

prawnika. Z porad mogli bezpłatnie skorzystać wszyscy mieszkańcy naszej gminy. Ostatnim 
działaniem 6 zostały objęte młode matki , które doskonaliły swoje umiejętności 
wychowawcze , nabywały nowych informacji, korzystały z konsultacji z psychologiem. 
Diagnoza lokalnych potrzeb w obszarze przeciwdziałania przemocy została opracowana przez 
Fundację „Progresja”, badaniami zostali objęci mieszkańcy Gminy oraz podległe Gminie 
Instytucje. W grudniu 2016 zostanie opublikowany raport , który stanowić będzie załącznik 
do Gminnego Programu Profilaktyki. Obecny Program został przygotowany na podstawie 
dostępnych danych z 2014 i 2015 roku. Do tej pory Gmina Dąbrówno nie miała możliwości 
wykonania tak dogłębnej diagnozy, nawiązanie współpracy z Fundacją umożliwia nam 
opracowanie rzetelnych danych przez zespół niezależnych specjalistów.  Uchroni nas to przed 
nieświadomym pominięciem niektórych danych. W styczniu 2017 roku po przeanalizowaniu 
nowych danych program zostanie uzupełniony. 

Sytuacja prawna  

Na poniższej mapce zaznaczono orientacyjne punkty sprzedaży i  podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Dąbrówno 

 

 

 

Uchwała Rady Gminy Dąbrówno z dnia 11 maja 2011 (Uchwała Nr VI/61/11) określa  
liczbę /limit/ punktów sprzedaży napojów alkoholowych i  wynosi 30 detal i 10 gastronomia. 
Na dzień dzisiejszy limit nie został wykorzystany. §2 w/w uchwały ustala następujące zasady 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscach i poza miejscem sprzedaży: 



8 
 

1)punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w 
odległości mniejszej niż 30m od: 

a)placówek oświatowo – wychowawczych, 
b)obiektów kultu religijnego, 
c)obiektów sportowych, 
2)pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych 

od drzwi wejściowych miejsc określonych w pkt.1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
lub podawania napojów alkoholowych. 

Uchwały stanowią prawo miejscowe, regulują ponadto jeszcze inne ważne i istotne z 
zakresu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi działania. 
(Uchwała Nr VI/61/11;Uchwała XV/144/2012). 

 
Na terenie gminy znajdują się: 
- 3 szkoły podstawowe w Dąbrównie, w Elgnowie i w Marwałdzie, 
- 1 publiczne gimnazjum w Dąbrównie 
- obiekty kultu religijnego ,  
- obiekty sportowe. 
 W gminie Dąbrówno zamieszkuje aktualnie 4.383osób, obecnie na jeden punkt 

sprzedaży napojów alkoholowych przypada 208 dorosłych.  Podobne dane były wykazywane 
w zeszłym roku. Liczba punktów sprzedaży alkoholu 21, (Kategoria A- 21;B-14;C-14)  

  

Określenie stawek płatności za usługi i wynagrodzenie dla osób wykonujących 
czynności ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Dąbrówno 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji . 
2. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 120 zł. brutto dla 
członka za jedno posiedzenie. 
3. Podstawą wpłacenia wynagrodzenia jest udział w posiedzeniu Komisji bądź 
udział w kontroli potwierdzonej podpisem na liście obecności. 
 
 
 
 

4. Dyżury specjalistów w Punkcie Informacyjno- Konsultacyjnym. Specjalista 
terapii uzależnień - Umowa zlecenie. 1h= 70zł 
Psycholog – umowa zlecenie  1h= 70 zł 



9 
 

Punkt 
Konsultacyjno – 
Informacyjny w 
Dąbrównie 

Specjalista 
terapii 
uzależnień 
 

10h w 
miesiącu 

70 zł. /1 h 
700zł/mc 

8400zł/ 
rocznie 

Psycholog 
 
 

10h w 
miesiącu 

70 zł. /1 h  
700zł/mc 

8400zł/ 
rocznie 

5. Opłaty za badanie przez biegłych (psychologa, lekarza psychiatrę) w 
przedmiocie uzależnienia 390zł – 410zł /badanie 1 osoby */ 
*kwota ustalona na podstawie danych z 2016  

             7. Opłaty sądowe: za złożenie wniosku w ramach uruchomienia  
                 procedury zobowiązania do podjęcia leczenia 40 zł./1 wniosek, 

     za wydanie postanowienia 8zł/ 1 sprawa * 
*kwoty obowiązujące w 2016 

8.Wynagrodzenie dla Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i   Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych –1000zł/miesięcznie  Umowa Zlecenie 

Pełnomocnik 
Wójta ds. 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych  

1 osoba Umowa 
zlecenie 

1000zł/m-c 
łącznie ze 
składakami 

12000zł/ 
rocznie 

 
 9. Inne wydatki – preliminarz budżetowy.  



str. 1 
 

 

Zadania i metody realizacji celów zawartych w programie 

 

Zadanie gminy 
zgodnie z ustawą 

cel Standardy Metody i sposoby realizacji Odpowiedzialni za 
realizację 

1.
 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
st

ęp
no

śc
i p

om
oc

y 
te

ra
pe

ut
yc

zn
ej

 i 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

j d
la

 o
só

b 
uz

al
eż

ni
on

yc
h 

od
 a

lk
oh

ol
u,

 
 

Leczenie osób 
uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków 
oraz zmniejszenie ich 
degradacji 
psychofizycznej i 
przedwczesnej śmierci 

Prowadzenie działań zgodnie z 
procedurą postępowania 
wobec osób nadużywających 
alkoholu i i narkotyków 

1.Przyjmowanie wniosków dt. osób 
nadużywających alkoholu lub narkotyków 
2.Przeprowadzenie rozmowy odwołującej się do 
faktów uzasadniających wniosek. 
3. Prowadzenie rozmów motywujących 
wewnętrznie osobę do dobrowolnego poddania się 
badaniu przez biegłych. 
4. Prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia 
leczenia odwykowego 
5. Prowadzenie dokumentacji w powyższych 
sprawach. 
6. Współpraca ze  Specjalistycznymi Poradniami, z 
Sądem Rejonowym w Ostródzie 

* Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
* Pełnomocnik Wójta 
ds.PiRPA 
* GOPS 
*Specjalista z Punktu 
Informacyjno  - 
konsultacyjnego 

Pomoc psychologiczna i 
terapeutyczna dla osób 
używających 
narkotyków i 
nadużywających 
alkoholu i narkotyków 

 1.Zatrudnienie specjalisty psychoterapii uzależnień, 
który udzieli indywidualnych konsultacji, skieruje 
do specjalistycznej Poradni 
 

*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA 
*Specjaliści  z Punktu 
Informacyjno  - 
konsultacyjnego 

Aktywne działanie 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Prowadzenie działań zgodnie z 
procedurą postępowania 
wobec osób nadużywających 
alkoholu i i narkotyków 

1.Prowadzenie rozmów motywujących do leczenia 
odwykowego, 
2. Ocena zebranego materiału, analiza danych i 
wnioskowanie do Sądy Rejonowego Wydział III 
Rodzinny I Nieletnich o zastosowanie procedury 

* Członkowie GKRPA 
* Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA 



str. 2 
 

zobowiązania do leczenia, 
3.Zlecenie biegłym sądowym (psychiatrze i 
specjalista uzależnień) wykonania opinii w 
przedmiocie uzależnienia 
3. Uczestniczenie przedstawiciela GKRPA w 
charakterze pełnomocnika procesowego w 
postępowaniu sądowym dt.zobowiązania do 
leczenia.  



str. 3 
 

2.
U

dz
ie

la
ni

e 
ro

dz
in

om
, w

 k
tó

ry
ch

 w
ys

tę
pu

ją
 p

ro
bl

em
y 

al
ko

ho
lo

w
e 

po
m

oc
y 

ps
yc

ho
sp

oł
ec

zn
ej

 i 
pr

aw
ne

j, 
a 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i o

ch
ro

ny
 p

rz
ed

 p
rz

em
oc

ą 
w

 
ro

dz
in

ie
. 

                

Zmniejszenie ilości  i 
dolegliwości zaburzeń 
życia rodzinnego 
związanych z 
nadużywaniem alkoholu 
i narkotyków 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1.Zatrudnienie specjalisty psychoterapii uzależnień 
oraz psychologa w Punkcie Informacyjno – 
Konsultacyjnym – spotkania indywidualne z 
osobami współuzależnionymi, potrzebującym 
wsparcia z powodu wyst. w rodzinie problemu 
związanego z alkoholem lub narkotykami. 
2.Szkolenia określonych grup zawodowych 
mających lub mogących mieć kontakt ze zjawiskami 
przemocy domowej. 
3.Dążenie do powstawania ruchów 
samopomocowych, oraz udzielanie im wsparcia 
poprzez udostępnienia nieodpłatnie pomieszczeń 
na spotkania . 
4.Utrzymywanie kontaktu z Poradnią Leczenia 
Uzależnień i współuzależnienia w Działdowie i 
Ostródzie . 
5.Udzielanie porad osobom z rodzin dotkniętych 
przemocą, problemem alkoholowym, narkotykami 
– pomoc w sformułowaniu wniosków do Sądu, 
Prokuratury, Policji 
6. Realizacja konkretnych programów 
profilaktycznych adresowanych do konkretnych 
grup, realizowanych w świetlicach wiejskich – 
realizatorzy zatrudnieni na umowę zlecenie 
 
 

*Wójt 
*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA 
*Specjaliści z Punktu 
Informacyjno  - 
konsultacyjnego 
* Członkowie Zespołu 
interdyscyplinarnego 
*Prawnik 
*Realizatorzy 
konkretnych 
programów 
profilaktycznych 



str. 4 
 

Utworzenie systemu 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
 

Zapobieganie przemocy, 
dostrzeganie mechanizmów 
przemocowych, uwrażliwienie 
na grupy wysokiego ryzyka  

1.Ścisła współpraca nauczycieli, wychowawców, 
pedagogów ,pracowników socjalnych,  służby 
zdrowia ,policjantów z GKRPA w zakresie 
przemocy. 
2.W uzasadnionych przypadkach ,już na etapie 
podejrzenia wdrażać  procedurę NK („Niebieskie 
Karty”) 

*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA, 
* Członkowie GKRPA 
*Pracownicy Szkoły 
*Pracownicy Opieki 
Społecznej, 
*Pracownicy Służby 
Zdrowia 
*Policjanci,dzielnicowi 
*Kuratorzy zawodowi, 
społeczni 
* Wszyscy którzy 
posiądą wiedzę na 
temat występowania 
zjawiska przemocy w 
danej rodzinie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 



str. 5 
 

 
3.

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

pr
of

ila
kt

yc
zn

ej
 d

zia
ła

ln
oś

ci
 in

fo
rm

ac
yj

ne
j i

 e
du

ka
cy

jn
ej

 w
 za

kr
es

ie
 

ro
zw

ią
zy

w
an

ia
 p

ro
bl

em
ów

 a
lk

oh
ol

ow
yc

h,
 w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i d
la

 d
zie

ci
 i 

m
ło

dz
ie

ży
 w

 ty
m

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
po

za
le

kc
yj

ny
ch

 za
ję

ć 
sp

or
to

w
yc

h,
 a

 ta
kż

e 
fin

an
so

w
an

ie
 d

zia
ła

ń 
na

 rz
ec

z 
do

ży
w

ia
ni

a 
dz

ie
ci

 u
cz

es
tn

ic
zą

cy
ch

 w
 p

oz
al

ek
cy

jn
yc

h 
pr

og
ra

m
ac

h 
op

ie
ku

ńc
zo

 - 
w

yc
ho

w
aw

cz
yc

h 

1Podtrzymywanie 
stanowiska o całkowitym 
zakazie spożywania alkoholu 
i używania narkotyków przez 
dzieci i młodzież do 18 roku 
życia. Wspieranie  w tym 
względzie placówek 
oświatowych poprzez 
podnoszenie kompetencji 
nauczycieli czy realizatorów 
programów profilaktycznych. 
Wdrażanie programów o 
potwierdzonej skuteczności.  
2.Organizowanie spotkań, 
narad roboczych i 
konferencji sprzyjających 
wymianie doświadczeń w 
zakresie pracy 
profilaktycznej 
 
 
 
 
 
 
 
3.Dostrzeganie problemu 
młodzieży upijającej się 

1.Wdrażanie programów o 
potwierdzonej skuteczności. 
Lista programów znajduje się 
na stronach WWW.parpa, 
www.narkomania,gov.; 
www.ore.edu.pl, realizacja 
programów w trakcie 
certyfikacji zalecanych przez 
Wydział Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego w 
Olsztynie 
2.Stosowanie odpowiednich 
poziomów profilaktyki z 
uwzględnieniem kryterium 
dotyczącego oceny 
indywidualnego ryzyka 
powstania problemów 
zdrowotnych: 
Profilaktyka uniwersalna, 
profilaktyka selektywna, 
profilaktyka wskazująca 
3.Wspieranie rodziców i 
aktywna współpraca z nimi – 
wspieranie czynników 
chroniących 
 
4. Wdrażanie programów 
profilaktyczno – 
interwencyjnych dla 
młodzieży upijającej się  

1.Realizacja programów 
profilaktycznych , edukacyjnych w 
szkołach. 
 Z opisu programu wynika na jakim 
poziomie jest dane oddziaływanie 
profilaktyczne 
 
2.Szkolenia nauczycieli pedagogów– 
jako realizatorów programów 
profilaktycznych (poszerzanie 
zasobów własnych gminy). 
3. Organizowanie warsztatów, 
szkoleń dla rodziców wspierających 
ich funkcje wychowawcze, 
podtrzymujących prawidłowe relacje 
z ich dziećmi stanowiące istny 
czynnik chroniący młodych ludzi.  
 
 
 
 
Uświadamianie rodzicom, że 
lekceważenie normy prawnej 
mówiącej ,że do 18r.ż nie podajemy 
alkoholu i przyzwolenie rodziców na 
spożywanie alkoholu przez ich dzieci 
stanowi istotny  

*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA, 
* Członkowie GKRPA 
*Pracownicy Szkoły 
*Pracownicy Opieki 
Społecznej, 
*Pracownicy Służby 
Zdrowia 
*Policjanci,dzielnicowi 
*Kuratorzy zawodowi, 
społeczni 
*Realizatorzy 
programów 
profilaktycznych 

   czynnik ryzyka pojawienia się w  

http://www.parpa/
http://www.narkomania,gov/
http://www.ore.edu.pl/


str. 6 
 

przyszłości problemów z alkoholem 
lub narkotykami 

3.
Pr

ow
ad

ze
ni

e 
pr

of
ila

kt
yc

zn
ej

 d
zia

ła
ln

oś
ci

 in
fo

rm
ac

yj
ne

j i
 e

du
ka

cy
jn

ej
 w

 za
kr

es
ie

 
ro

zw
ią

zy
w

an
ia

 p
ro

bl
em

ów
 a

lk
oh

ol
ow

yc
h,

 w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i d

la
 d

zie
ci

 i 
m

ło
dz

ie
ży

 
w

 ty
m

 p
ro

w
ad

ze
ni

e 
po

za
le

kc
yj

ny
ch

 za
ję

ć 
sp

or
to

w
yc

h,
 a

 ta
kż

e 
fin

an
so

w
an

ie
 

dz
ia

ła
ń 

na
 rz

ec
z d

oż
yw

ia
ni

a 
dz

ie
ci

 u
cz

es
tn

ic
zą

cy
ch

 w
 p

oz
al

ek
cy

jn
yc

h 
pr

og
ra

m
ac

h 
op

ie
ku

ńc
zo

 –
 w

yc
ho

w
aw

cz
yc

h 

Wspieranie pro-społecznych 
działań dzieci i młodzieży 
poprzez działalność Drużyny 
Harcerskiej 
 
 
 
 
 
 
 

Aktywna działalność  drużyn 
harcerskich stanowi czynnik 
chroniący i wspierający 
prawidłowy rozwój dzieci i 
młodzieży. „Pozytywni” 
dorośli w życiu dziecka są dla 
niego modelami właściwych 
postaw, zachowań , wartości 
w życiu.  

1.Wspieranie działań drużyn 
harcerskich – (w miarę możliwości 
finansowych )po szczegółowym 
opisie planu działań i jego korelacji z 
profilaktyką uniwersalną.  
2.Próby włączenia dzieci i młodzieży 
z grup ryzyka w działalność 
harcerską.   

*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA, 
* Członkowie GKRPA 
*Pracownicy Szkoły 
*Przedstawiciele 
Harcerzy 

Podejmowanie działań 
edukacyjnych skierowanych 
do sprzedawców napojów 
alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i 
interwencyjnych mających 
an celu ograniczanie 
dostępności napojów 
alkoholowych i 
przestrzeganie zakazu 
sprzedaży alkoholu osobom 
poniżej 18.r.z 
 

Ograniczenie dostępności 
napojów alkoholowych 
młodzieży poniżej 18.r.z. – 
przestrzeganie normy 
prawnej .  

1.Zorganziowanie szkolenia dla 
sprzedawców. Uwzględnienie w 
programie szkolenia aspektów 
prawnych lecz również osobistych 
motywacji oraz umiejętności 
praktycznych.  

*Pełnomocnik wójta 
ds. PiRPA 
*właściciele punktów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych,  
*sprzedawcy 

Dożywianie dzieci i 
młodzieży uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
profilaktycznych 

 1.Organizowanie dożywiania dzieci, 
które uczestniczą w zajęciach w 
ramach programów profilaktycznych 

*Pełnomocnik wójta 
ds. PiRPA 
*pedagodzy  



str. 7 
 

Dogłębna diagnoza 
zachowań dzieci i młodzieży 
związana z pojawieniem się 
zachowań 
problemowych/używaniem 
substancji psychoaktywnych  
 
 

1.Ewaluacja prowadzonych 
działań profilaktycznych, 
weryfikacja aktualnych 
działań, ocena skuteczności 
2.Reagowanie na zaistniałe 
problemy, dostrzeganie 
problemu 

1. Przeprowadzenie szczegółowych 
badań diagnostycznych wśród dzieci 
i młodzieży badających aspekt 
dostępności do substancji 
psychoaktywnych i postaw i 
umiejętności poradzenie sobie z 
odmową,  
współwystępujących problemów 

*Pełnomcnik 
Wójta.ds. PiRPA 
* pedagodzy i 
psycholodzy z 
Fundacji Progresja –
opracowujący 
narzędzia 
diagnostyczne i 
analizujący zebrane 
dane  
*Dyrektorzy szkół 
*Pedagodzy szkolni 
*Wychowawcy 
*Nauczyciele  
*Niepedagogiczni 
pracownicy oświaty  

 
 
 
 
 
 
 
 
Edukacja publiczna zakresie 
problematyki alkoholowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Systematyczne szkolenia 
dla osób pracujących 
zawodowo w systemie 
pomocy rodzinom 
2.Edukacja lokalnych 
decydentów i radnych 

1.Działania edukacyjne i 
informacyjne. 
2.Zorganzowanie panelu 
dyskusyjnego dla radych oraz mini 
wykładu dt.wyników pogłębionej 
diagnozy problemów społecznych 
naszej Gminy ze szczególnym 
uwzględnieniem  istoty problemu 
uzależnienia od substancji 
psychoaktywnych  

*Pełnomocni Wójta 
ds. PiRPA, 
*Przedstawiciele 
Fundacji Progresja 
*Zaangażowani radni  

Budowanie lokalnych koalicji 
 
 
 
 

Budowanie koalicji na rzecz 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

Porozumienia z innymi samorządami 
zwłaszcza z gminami sąsiadującymi 
przy współpracy z samorządem 
województwa , nagłaśnianie różnych 
wydarzeń w gminie 

 



str. 8 
 

 
 
 
Wspieranie edukacji osób 
pracujących zawodowo w 
systemie rozwiązywania 
problemów alkoholowych  
 
 

1.Zakup odpowiedniej 
literatury, udostępnianie 
publikacji wydanych przez 
PARPA 

 *Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA 
*Członkowie GKRPA 

Monitorowanie skali 
problemów alkoholowych w 
środowisku lokalnym  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monitorowanie skali 
problemów pozwoli ocenić 
aktualny stan problemów 
alkoholowych na różnych 
płaszczyznach. 
Ewaluacja prowadzonych 
działań. 
Publikowanie wyników 
badań w środowisku 
lokalnym 

1.Prowadzenie badań , sondaży, 
tworzenie lokalnych diagnoz i 
ekspertyz – zlecając lub 
samodzielnie 

*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA 
*Członkowie GKRPA 
* Profesjonalne 
instytucje powołane 
do tego zadania.  

Podniesienie bezpieczeństwa 
na drogach 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działania na rzecz 
przeciwdziałania 
nietrzeźwości na drogach 

1.Aktywna współpraca policji i 
GKRPA. 
2.Sprawdzanie stanu trzeźwości 
kierowców na drogach w gminie 
Dąbrówno 
3. Rozpowszechnianie  ulotek  i 
broszurek informacyjnych 
4.Prowadzenie akcji społecznych 

*Policja  
*Członkowie GKRPA 
*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA 



str. 9 
 

Przeciwdziałanie 
nietrzeźwości w miejscach 
publicznych 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działania na rzecz 
przeciwdziałania 
nietrzeźwości w miejscach 
publicznych określonych w 
uchwale Rady Gminy  

1.Przestrzeganie prawa miejscowego 
– uchwała Rady Gminy 
2. Zwiększenie kontroli w okresie 
wiosenno – letnim i pouczanie o 
konieczności przestrzegania prawa 
miejscowego  

*policja  
 

 

4.
W

sp
om

ag
an

ie
 d

zia
ła

ln
oś

ci
 

in
st

yt
uc

ji,
 st

ow
ar

zy
sz

eń
 i 

os
ób

 
fiz

yc
zn

yc
h 

sł
uż

ąc
e 

ro
zw

ią
zy

w
an

iu
 

pr
ob

le
m

ów
 a

lk
oh

ol
ow

yc
h 

1.Incjowanie powstania 
grup 
2.Wspieranie stowarzyszeń 
abstynenckich 
3. Inicjowanie powstania 
Klubu Integracji Społecznej 
4Współpraca z Domem 
Odzyskanych do życia 
„Markot” w zakresie 
organizowania i 
prowadzenia grup 
samopomocowych 

1.Podtrzymywanie efektów leczenia, 
2.Organizowanie grup wsparcia w celu 
redukcji napięć , problemów; omawianie 
aktualnych sytuacji życiowych 
3. W miarę możliwości finansowanie 
działalności Klubu Integracji społecznej 

1. Udostępnianie lokalu na 
potrzeby spotkań 
2. Zabezpieczenie w materiały 
biurowe, broszury informacyjne, 
odpowiednią literaturę, 
zaprenumerowanie miesięcznika 
„Remedium”. 

*Pełnomocnik Wójta 
ds. PiRPA 
*pracownicy opieki 
społecznej 

     

 

 



str. 10 
 

 

 

5.
Po

de
jm

ow
an

ie
 in

te
rw

en
cj

i w
 zw

ią
zk

u 
z 

na
ru

sz
en

ie
m

 p
rz

ep
isó

w
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 
ar

t.1
3 

us
ta

w
y 

or
az

 w
ys

tę
po

w
an

ie
 w

 
ch

ar
ak

te
rz

e 
os

ka
rż

yc
ie

la
 p

ub
lic

zn
eg

o 
Respektowanie prawa  1W przypadku złamania 

zakazów promocji i reklamy 
napojów alkoholowych oraz 
zakazu sprzedaży alkoholu 
niepełnoletnim lub 
nietrzeźwym, sprzedaży pod 
zastaw i na kredyt, może 
podejmować interwencję 
oraz występować przed 
sądem jako oskarżyciel 
publiczny, czyli występować 
z aktem oskarżenia 
bezpośrednio do sądu z 
pominięciem prokuratora. 
 

1.Kontrola punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 
2.Kontrola zgodności oświadczeń 
składanych przez przedsiębiorcę i 
kwoty opłaty. 
3.Złożenie zawiadomienia o 
podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa w związku z 
naruszeniem prawa 

*Gmina  
*Członkowie GKRPA 

 



Preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Dąbrówno – 2017 

- po stronie dochodów  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż  i 
podawanie napojów alkoholowych kwocie ogólnej 

48.300,00zł 

Rozdział 85153 
W tym: 
 
 

Przeciwdziałanie narkomanii 
 

1.000,00zł 

§4210 300,00zł Zakup materiałów edukacyjnych dot. 
Przeciwdziałania narkomanii i szkodliwości 
substancji psychoaktywnych (dopalaczy) na 
potrzeby realizacji szkolnych programów 
profilaktycznych dla uczniów gimnazjum 

300,00 zł 

§4300 700,00zł Zakup usług związanych z realizacją szkolnych i 
pozaszkolnych programów profilaktycznych 
związanych z narkomanią , w tym szkolenia dla 
realizatorów szkolnych. 

700,00zł. 

Rozdział 85154 
W tym: 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

47.300,00zł. 

§4110   
§4170  Łącznie ze 

składkami 
Wynagrodzenie bezosobowe dla: 28.810,00 zł. 

12.000,00zł 1000x12 mc  -  dla pełnomocnika Wójta  
8.400,00zł 70zł. x 10h 

(700,00zł./mc) 
700złx12 mc 

- specjalisty terapeuty w Punkcie 
Konsultacyjno – Informacyjnym 
działającym przy GKRPA 
 

8.400,00zł 70zł. x 10h 
(700,00zł./mc) 
700złx12 mc 

-specjalisty psychologa w Punkcie 
Konsultacyjno – Informacyjnym 
działającym przy GKRPA 
   

§4210                                 2.000,00zł 
 

Zakup materiałów biurowych na potrzeby: 
- działalności GKRPA, Punktu Konsult.- Inf. 

6.090,00zł 

                                1.090,00 zł Zakup broszur informacyjnych, 
poradników,  

                               3.000,00złzł 
 

Zakup materiałów do realizacji szkolnych 
programów profilaktycznych 

§4300                                  2.000,00zł Zakup usług związanych ze szkoleniami dla 
członków GKRPA 

9.700,00zł 

                                5.700.00zł 
 
 
 

Zakup usług związanych z realizacją 
szkolnych i pozaszkolnych programów 
profilaktycznych – w tym szkolenia 
realizatorów szkolnych 

                                   1.000,00zł 
 
 

Zakup szkolenia dla sprzedawców napojów 
alkoholowych  

§4300                                    1.000,00 zł Zakup artykułów spożywczych dla 
uczestników szkoleń, uczniów, grup 
wsparcia,grup AA z Punktu Konsult – 
Inform.,  



§4390 1.800,00 zł Zakup usług związanych z wykonaniem 
opinii biegłych sądowych /opinia 
psychologa, psychoterapeuty uzależnień, 
lekarza psychiatry/ 

1.800,00zł 

§4410 600,00zł Podróże służbowe pełnomocnika, 
członków GKRPA 

600,00zł 

§4430 200,00zł Opłaty sądowe wnoszone przez GKRPA 
jako wnioskodawcy o zastosowanie 
procedury zobowiązania do leczenia 
odwykowego 

300,00zł 

100,00 zł Opłata za wydanie postanowienia w 
sprawie wniosku GKRPA o zastosowanie 
procedury zobowiązania do leczenia 
odwykowego. 

  suma 48.300,00zł 
 


	Uchwała XXX.172.16
	Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  rok 2017 r
	Gminny Program na 2017 r.
	Zadania i metody programu
	Preliminarz


